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مهمانی‌خدا در باغ‌راه پایتخت
معاون شهردار تهران: در سالروز میلاد امام‌حسن)ع(  پروژه باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( افتتاح می‌شود

پروژه ۹کیلومتری باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا)س( که 
یکی از دستاوردهای مهم و البته افتخارات مدیریت 
شهری دوره ششم محسوب می‌شود، بنا به‌گفته 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
شهردار تهران در سالروز میلاد امام حسن)ع( افتتاح 
می‌شود. قرار است برنامه »مهمانی شهر« )برنامه‌های 
شاد و مفرح فرهنگی، ورزشی، تفریحی و...( از ۲۰اسفند 
با محوریت خانواده‌ها در این باغ‌راه اجرا شود که تا پایان 
ماه رمضان هم ادامه خواهد داشت. بخش‌های مختلف 
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران به 
مناسبت بهار قرآن و بهار طبیعت برنامه‌های متنوع و 
ویژه‌ای پیش‌بینی کرده که توکلی‌زاده دیروز )۱۴اسفند( 
در نشست خبری درباره آنها توضیحاتی داد که در ادامه 

می‌خوانید.
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رشد 11برابری مراجعه موتورسیکلت‌ها برای دریافت معاینه فنی

سید‌محمد‌مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: با مشارکت و استقبال موتورسواران 
از طرح ارشادی کنترل موتورسیکلت‌ها در محدوده بازار، میزان مراجعات موتورسیکلت‌ها امسال حدود ‌۱۱برابر 

در مقایسه با سال گذشته رشد داشته است. این طرح در میادین امام خمینی‌)ره(، محمدیه و بهارستان اجرا شد.

شمارش معکوس برای بهره‌برداری از یک تقاطع غیرهمسطح 
محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: معضل ترافیکی بزرگراه شهید آبشناسان در محدوده جنت‌آباد  بیش از ۱۰ سال 
است ادامه دارد، که با تکمیل پروژه  تقاطع غیرهمسطح بزرگراه شهید آبشناسان-جنت‌آباد،  وضعیت  تردد در این 
منطقه بهبود می‌یابد.پروژه در مجموع  به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد رسیده و  تا پایان بهار ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد.

آغاز ساخت پروژه تقاطع شهرآفتاب تا پایان اسفند
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: هفته گذشته برنده مناقصه پروژه تقاطع خلیج‌فارس-

شهرآفتاب مشخص شد و فرآیند اجرایی پروژه تا پایان اسفند آغاز می‌شود. این تقاطع از بزرگراه خلیج‌فارس 
به سمت شهرآفتاب ساخته می‌شود و یک زمین معارض دارد که باید تملک ‌شود.

تهران پاک و دور از آلودگی در چشم‌انداز ۱۴۱۰
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: در چشم‌انداز تعیین‌شده در سال۱۴۱۰، تهران شهری پاک و به‌دور از آلودگی 
خواهد بود که در آن بسیاری از مشکلات از قبیل ترافیک حل می‌شود. در مسیر تحقق این هدف امیدوارم‌ با 

همراهی دیپلمات‌های داخل ایران همکاری خوبی با دیگر کشورها شکل دهیم.

اجتماعی

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 اسکان بی خانمان ها
 در مددسراها

مددسراها با هدف اسکان بی‌خانمان‌ها و 
آسمان‌خواب‌ها‌)کارتن‌خواب‌ها( ایجاد شده‌اند. در دوره 
ششم مدیریت شهری این زیرساخت‌ها توسعه یافتند 
و تجهیز شدند و اکنون ظرفیت پذیرش ۲هزار نفر در 
مددسراهای ثابت و هزار نفر در مددسراهای سیار ایجاد 
شده است. سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در تشریح 
آخرین وضعیت خدمت‌رسانی به آسمان‌خواب‌ها گفت 
در شب‌های سرد اخیر ۳۲۳آسمان‌خواب در مددسراها 

اسکان داده شدند.

استقرار مددسراها در ۱۵نقطه
طرح استقرار مددسراهای سیار فصلی در میادین بزرگ 
پایتخت طی ‌۵ماه گذشته اجرا و این مددسراها در 

۱۵نقطه از شهر مستقر شد. از طریق این طرح 
4۲۶۹دستگاه اتوبوس)مددسرای سیار( در 
میدان‌های راه‌آهن، شوش، محمدیه، انقلاب و... 
مستقر شد و بی‌خانمان‌ها در آنها پذیرش شدند.

پذیرش بیش از ۳۰هزار مددجو
پذیرش بی‌خانمان‌ها در مددسراها طی سال انجام می‌شود 

و از ابتدای مهرماه تا ابتدای اسفندماه به ۳۲هزار و 
۳۸۵نفر در مددسراهای سیار خدمات‌رسانی شده 
است. از این تعداد ۳۲هزار و ۳۷نفر مرد و ۳۴۸نفر 
زن بوده‌اند. البته این خدمت‌رسانی تا پایان سال 

ادامه خواهد داشت. در شب‌های سرد هفته گذشته، 
۳۲۳بی‌خانمان، ۱۰متکدی و‌ ۱۴۷معتاد متجاهر‌ شناسایی 

و ساماندهی شدند. ۲۰گشت نظارت ویژه و ۴۰گشت حامی شهر 
وظیفه رصد معابر و شناسایی بی‌خانمان‌ها و آسیب‌دیدگان 

اجتماعی و ساماندهی آنها را به ‌عهده دارند.

4269 
دستگاه اتوبوس 
‌)مددسرای سیار(

 برای روزهای سرد 
پیش‌بینی شد.

323
بی‌خانمان در روزهای 
سرد هفته گذشته 

شناسایی و ساماندهی 
شده‌اند.

32385
 نفر از ابتدای مهر

 تا ابتدای اسفند در 
مددسراهای سیار پذیرش 

 شده‌اند و خدمات 
دریافت کرده‌اند.
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نقطه از شهر برای 

استقرار مددسراهای 
سیار جانمایی شده‌ 

است.

خورشید 
khorshidD@

اتوبوس برقی سوار شدم، آهنگ بی‌کلام 
گذاشته، خلوته، کرایه رایگانه. واقعا حس 

خوبی بهم دست داد.

امین میمندیان 
aminmeymandian@

در مقابل این همه کارنامه زاکانی، چه 
کار شاخصی در شهرداری تهران در 
دوره نجفی و حناچی یادتون میاد؟ 

واقعا سؤاله برام.

 Mohammad Kalhor | محمد کلهر
Mohammad_kali@

امروز ۲ بار سوار اتوبوس برقی شدم، 
هر ۲بار رایگان بود. قراره از ۱۷ اسفند، 
نرخ مسیر مشخص و دستگاه کارتخوان 
نصب بشه. امیدوارم عوض این مدت 

رایگان رو درنیارند.

مهدی یحیایی 
aboo_abes@

دقت کردین از وقتی اتوبوس های برقی 
وارد ناوگان عمومی تهران شده هوای 

شهرمون تمیز شده؟!

راحت‌تر،  سریع‌تر، بدون آلودگی... این تصویر 
اتوبوس‌های برقی تهران است که این روزها در مرکز 

شهر تردد می‌کنند.

واکنش شهروندان در فضای مجازی 
به حمل ونقل برقی تهران 

 AhmadSadjadpour
SadjadpourAhmad@

 اتوبوس برقی و 47کیلومتر مسیر 
دوچرخه‌سواری خیلی به بعضیا فشار 

آورده. چه می‌کنی آقای زاکانی؟

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

جشنواره‌های متنوع و شاد
همزمان با تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت، 
۶جشنواره )جشنواره‌های قرآنی، 
گردشگری، قهرمان شهر، درخت‌کاری، 
حامی شهر و شاهنامه‌خوانی( پیش‌بینی 
کرده‌ایم که هریک برنامه‌های شاد و متنوع 
خواهند داشت. افتتاحیه جشن نوروز هم با 
حرکت کاروان‌های شادی از میدان هفت‌تیر 

تا میدان ولیعصر)عج( همراه خواهد بود. موضوعات کاروان‌های شادی
کاروان‌های شادی جشن نوروز با ۳موضوع 
شاهنامه و پرداختن به شخصیت‌های 
شاهنامه، پرداختن به فرهنگ نوروز اقوام 
ایرانی و اقوام ملل و ترویج ورزش‌های 
باستانی، در محور پیش‌بینی‌شده حرکت 
می‌کنند. درواقع هنرمندان در قالب این 
کاروان‌ها و در موضوعات پیش‌بینی‌شده، 
نویدبخش فرارسیدن فصل بهار خواهند بود.

بهار قرآن، بهار ایران
پویش اصلی ایام رمضان و نوروز، »بهار 
قرآن بهار ایران« است که در سراسر 
مناطق و مجموعه‌ها، سازمان‌ها و 
شرکت‌ها اجرا می‌شود. موضوعات 
اصلی شامل ایمان و معنویت، 
نشاط و سرزندگی، گردشگری و 
مسئولیت‌های اجتماعی در قالب این 

پویش پیگیری خواهد شد.

ایجاد پیوستگی میان 
مدرسه و مسجد

از طریق طرح آرمان اتفاقات خوبی رقم 
خورد و پیوستگی در بیش از ۷۰۰مسجد 
با مدارس ایجاد شد. با اجرای برنامه‌های 
متنوع در قالب طرح آرمان فضاهای 
بانشاطی در مساجد و مدارس تهران 
به‌وجود آمده‌است و قطعا سال آینده 

هم این برنامه‌ها تداوم خواهند داشت.

برپایی رقابت‌های قرآنی
امسال سومین دوره جشنواره قرآنی 
در مساجد، مدارس و ایوان ری برگزار 
می‌شود و از این طریق فرصت رقابت‌های 
قرآنی در محلات فراهم خواهد شد. 
امروز شاهد حضور گسترده نوجوانان 
و جوانان در مساجد آرمانی هستیم و 
طرح نظافت و غبارروبی هزار مسجد 

هم شروع شده و تداوم خواهد داشت.

 مساجد تخصصی 
در محله‌ها

امسال در هر محله یک مسجد با عنوان 
مسجد تخصصی قرآنی تعیین شده که 
در آنها برنامه‌های ویژه قرآنی مانند 
محافل انس با قرآن، کرسی‌های قرآنی 
و... برگزار می‌شود. خانه‌های قرآن 
و عترت سراهای محلات هم در این 

بخش فعال خواهند شد.

برپایی سفره افطاری 
ساده

میزبانی از روزه‌داران با افطاری ساده 
همواره مورد تأکید بوده است و امسال 
هم در هزار نقطه از شهر شاهد برپایی 
سفره افطاری ساده هستیم. این برنامه 
تا پایان ماه مبارک رمضان اجرا می‌شود 
و در ایام نوروز هم در ۱۰۰بوستان نماز 

جماعت برپا خواهد شد.

پویش روزه‌اولی‌ها
در ماه رمضان سومین پویش روزه‌اولی‌ها 
راه‌اندازی شده‌است. این پویش در 
مناطق ۲۲گانه در بهار قرآن اجرایی 
می‌شود و سال گذشته ۱۵هزار روزه‌اولی 
دختر داشتیم و امسال پیش‌بینی 
می‌کنیم ۳۰هزار روزه‌اولی دختر در این 
پویش شرکت کنند. اختتامیه آن هم 

عید فطر برگزار می‌شود.

برگزاری جشن تولد در ۵۰۰مسجد
علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران: در ۱۰۰بوستان 
برپایی نماز جماعت در روز طبیعت خواهیم داشت و ۵۰۰مسجد برای برگزاری جشن ویژه 
ولادت امام حسن)ع( هدف‌گذاری شده که از مهمانان با افطاری ساده پذیرایی می‌شود. در 
طرح آرمان با حضور ۱۵۰۰مربی و ۳۰هزار نوجوان جلسات خانگی تفسیر قرآن با محوریت 
کتاب تفسیر حجت‌الاسلام قرائتی برگزار خواهد شد. پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان ماه مبارک 

رمضان ۱۹۸۰جلسه تفسیر با حضور نوجوانان برگزار شود.

رقابت پهلوانک‌ها در اواخر اسفندماه 
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران:  مسابقات 
ورزشی در راستای رقابت‌های قهرمان شهر و پهلوان شهر برگزار می‌شود. این 
مسابقات شامل فوتبال در بخش‌های کارگری، دانشجویی، دانش‌آموزی و 
مساجد است. در مسابقات جام رمضان هم رقابت‌های والیبال بانوان در منطقه۳، 
فوتسال بانوان در منطقه۷، مسابقات دانش‌آموزی در منطقه۴ و مسابقات فوتبال 
گل‌کوچک دانشجویی هم در منطقه۶ برگزار خواهد شد. مسابقه پهلوانک‌ها هم 
در 2رده نونهالان و نوجوانان ۲۲ تا ۲۴اسفند به میزبانی منطقه۱۸ برگزار می‌شود.

ارسال ۵هزار اثر به جشنواره شاهنامه‌خوانی
مهدی امیری، مدیرکل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران: امسال 
برای اولین‌بار جشنواره شاهنامه‌خوانی ویژه کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود. 
تاکنون ۵هزار اثر به دبیرخانه ارسال شده‌است که بعد از انتخاب توسط داوران در 
فضای میدانی رقابت می‌کنند و سال آینده منتخبان معرفی می‌شوند. همچنین در 
۲هزار مدرسه و مسجد در قالب طرح درخت‌کاری، ۱۲هزار درخت کاشته می‌شود.

برپایی نمایشگاه محصولات قرآنی
مهدی سیفی، سرپرست اجرایی شورای‌عالی قرآن شهرداری تهران:  
برنامه‌های قرآنی با محوریت آیات زندگی تدوین شده‌اند و به‌طور متمرکز جشنواره 
قرآنی در ایوان ری برگزار می‌شود. همچنین در ایوان ری میزبان برپایی نمایشگاه 
قرآن و محصولات قرآنی و... خواهیم بود. شهروندان برای اطلاع از جشنواره‌های 

قرآنی می‌توانند عدد۵ را به سرشماره۳۰۰۰۱۰۳ ارسال کنند.

برپایی ۱۰۰ ایستگاه گردشگری
امیر قاسمی، مدیرکل گردشگری شهرداری تهران: با توجه به تقارن ماه رمضان 
و نوروز به‌صورت ویژه به بقعه امامزاده‌ها توجه شده و ری‌گردی و تورهای مذهبی را در 
دستور کار قرار دادیم. سال گذشته از ۱۹مسیر گردشگری رونمایی شد و نوروز۱۴۰۴ 
هم رونمایی از ۱۱مسیر گردشگری جدید خواهیم داشت. ۱۰۰ایستگاه گردشگری در 
سطح شهر برپا می‌شود و در مسیرهای ۳۰گانه گردشگری از ساعت ۱۲ تا ۱۶ ثبت‌نام 
شهروندان برای مسیرهای شبانه و تور گردشگری انجام می‌شود. مردم از طریق 

سامانه۱۳۷ می‌توانند اطلاعات مربوط به حوزه گردشگری را دریافت کنند.

گلریزان برای آزادسازی زنان زندانی
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران: در ۳سال اخیر معتادان زیادی وارد چرخه بهبود شدند و 
اکنون ۷۰۰نفر از آنها به پاکی رسیده و از مسیر آسیب خارج شده‌اند که جشن 
بهبودیافتگان ۱۸اسفند با حضور خانواده‌هایشان برگزار می‌شود. برای کودکان 
کار مراکز پویاشهر هم جشن رمضانی و برپایی سفره افطاری تدارک دیده‌ایم و 
علاوه‌برآن امروز )۱۵اسفند( ۴۰۰کودک کار و خیابان در مراسم درخت‌کاری 
منطقه۲۰ شرکت می‌کنند. در شب‌های قدر هم برنامه‌های جزءخوانی و مراسم 

احیا در مراکز یاورشهر و مددسراها اجرا می‌شود.

جشنواره نور و المان‌های رمضان
مصطفی زیبایی‌نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران: جشنواره نور و المان‌های 
رمضان در باغ‌راه حضرت زهرا)س( برپا می‌شود و روز تولد امام حسن مجتبی)ع( 
ویژه‌برنامه‌های خاص و نورافشانی در این محور خواهیم داشت. نخستین کنگره ملی 
پروین اعتصامی نیز ۲۵اسفندماه در برج میلاد برگزار می‌شود. شب احیا همزمان با 
سال‌تحویل است و ازاین‌رو هماهنگی‌های لازم با مساجد انجام شده تا برنامه‌های متنوع 
که در برگیری هردو مناسبت را داشته باشند، اجرا کنند. دهکده بهار ایران با برنامه‌های 

رمضانی و نوروزی در ۲۰نقطه و در بوستان‌های محوری و منطقه‌ای برپا می‌شود.

موضوع محور فعالیت ۳ 
کاروان‌های شادی جشن نوروز 

خواهد بود.

 100
 بوستان در ایام نوروز

 میزبان برپایی نماز جماعت 
خواهند بود.

 ۳۰۰۰۰
 روزه‌اولی دختر

 در پویش روزه‌اولی‌ها 
شرکت می‌کنند.

 ۶
جشنواره شاد و مفرح برای 

بهار قرآن و بهار طبیعت 
پیش‌بینی شده‌است.

 ۱۰۰۰
مسجد برای اجرای 

طرح نظافت و غبارروبی 
هدف‌گذاری شده‌اند.


